



TITULUA: Arotzeriako eta altzarigintzako oinarrizko profesionala (Neurrirako arotzeria)											JIMV	
TÍTULO: Profesional Básico en Carpintería y Mueble (Carpintería a Medida)												
LANBIDE MODULUA MÓDULO PROFESIONAL	KODIGOA CÓDIGO	ESPEZIALITATEA ESPECIALIDAD	IRAUPEN OSOA DURA.TOTAL	1º	2º	PES		PT		Total	B eredia - O. Euskaraz H. Euskera - modelo B	
						1º	2º	1º	2º			
3074 - Zuraren eta deribatuen mekanizazioaren oinarrizko eragiketak 3074 - Operaciones básicas de mecanizado de madera y derivados	1558	Zurgintzako eta altzarien fabrikazioa eta instalazioa / Especialista Fabricación e Instalación de Carpintería y Mueble / Especialista	231	7,0					7,0	27,9	7,0	
3075 - Altzariak eta arotzeriako elementuak instalatzea 3075 - Instalación de elementos de carpintería y mueble		Zurgintzako eta altzarien fabrikazioa eta instalazioa / Especialista Fabricación e Instalación de Carpintería y Mueble / Especialista	120		3,6						3,6	3,6
3076 - Zuraren oinarrizko akaberak 3076 - Acabados básicos de la madera		Zurgintzako eta altzarien fabrikazioa eta instalazioa / Especialista Fabricación e Instalación de Carpintería y Mueble / Especialista	132	4,0					4,0			
3077 - Ehungintzako material eta produktuak 3077 - Materiales y productos textiles		Zurgintzako eta altzarien fabrikazioa eta instalazioa / Especialista Fabricación e Instalación de Carpintería y Mueble / Especialista	66	2,0					2,0			2,0
3078 - Altzariak tapizatzea 3078 - Tapizado de muebles		Zurgintzako eta altzarien fabrikazioa eta instalazioa / Especialista Fabricación e Instalación de Carpintería y Mueble / Especialista	132	4,0					4,0			4,0
E670 - Altzarien muntaketa E670 - Montaje de muebles		Zurgintzako eta altzarien fabrikazioa eta instalazioa / Especialista Fabricación e Instalación de Carpintería y Mueble / Especialista	240		7,3						7,3	
3005 - Bezeroentzako arreta 3005 - Atención al cliente	1542-1558	Merkataritza-prozesuak / Zurgintzako eta altzarien fabrikazioa eta instalazioa / Especialista Procesos Comerciales / Fabricación e Instalación de Carpintería y Mueble / Especialista	66	2,0					2,0	2,0	2,0	
E900 - Tutoretza eta orientabidea I E900 - Tutoría y orientación I	1558	Zurgintzako eta altzarien fabrikazioa eta instalazioa Fabricación e Instalación de Carpintería y Mueble	33	1,0						1,8		
	0103-0106-0124-0132-0134-0202-0224	Ingelesa / Euskara eta euskal literatura / Geografia eta historia / Filosofia / Gaztelera eta literatura / Fisika eta kimika / Matematikak Inglés / Lengua y literatura vasca / Geografía e historia / Filosofía / Lengua castellana y literatura / Física y química / Matemáticas										
E901 - Tutoretza eta orientabidea II E901 - Tutoría y orientación II	1558	Zurgintzako eta altzarien fabrikazioa eta instalazioa Fabricación e Instalación de Carpintería y Mueble	25	0,8								
	0103-0106-0124-0132-0134-0202-0224	Ingelesa / Euskara eta euskal literatura / Geografia eta historia / Filosofia / Gaztelera eta literatura / Fisika eta kimika / Matematikak Inglés / Lengua y literatura vasca / Geografía e historia / Filosofía / Lengua castellana y literatura / Física y química / Matemáticas										
E800 - Laneko prestakuntza eta orientabidea E800 - Formación y Orientación laboral	1558	Zurgintzako eta altzarien fabrikazioa eta instalazioa / Especialista Fabricación e Instalación de Carpintería y Mueble / Especialista	53		1,6					1,6		
	0298	Laneko prestakuntza eta orientabidea Formación y Orientación laboral										
3011 - Komunikazioa eta gizartea I 3011 - Comunicación y sociedad I	0103-0106-0124-0132-0134-0202-0224	Ingelesa / Euskara eta euskal literatura / Geografia eta historia / Filosofia / Gaztelera eta literatura / Fisika eta kimika / Matematikak Inglés / Lengua y literatura vasca / Geografía e historia / Filosofía / Lengua castellana y literatura / Física y química / Matemáticas	165	5,0		5,0				19,5		
3012 - Komunikazioa eta gizartea II 3012 - Comunicación y sociedad II		Ingelesa / Euskara eta euskal literatura / Geografia eta historia / Filosofia / Gaztelera eta literatura / Fisika eta kimika / Matematikak Inglés / Lengua y literatura vasca / Geografía e historia / Filosofía / Lengua castellana y literatura / Física y química / Matemáticas	168		5,1		5,1					
3009 - Zientzia aplikatuak I 3009 - Ciencias aplicadas I		Fisika eta kimika / Matematikak Física y Química / Matemáticas	165	5,0		5,0					5,0	
3019 - Zientzia aplikatuak II 3019 - Ciencias aplicadas II		Fisika eta kimika / Matematikak Física y Química / Matemáticas	144		4,4		4,4				4,4	
3080 - Lantokiko prestakuntza 3080 - Formación en centros de trabajo	1558	Zurgintzako eta altzarien fabrikazioa eta instalazioa Fabricación e Instalación de Carpintería y Mueble	260									
ORDU GUZTIRA / TOTAL HORAS			2000							52,7	28,0	



TITULUA: Arotzeriako eta altzarigintzako teknikaria

JIMV

TITULO: Técnico en Carpintería y Mueble

LANBIDE MODULUA MÓDULO PROFESIONAL	KODEA CÓDIGO	ESPEZIALITATEA ESPECIALIDAD	IRAUPEN OSOA DURA.TOTAL	1º	2º	PES		PT		Total	B eredia - O. Euskaraz H. Euskera - modelo B
						1º	2º	1º	2º		
0538 - Arotzeria eta altzarigintzako materialak 0538 - Materiales en carpintería y mueble	1514	Arotzeriako eta altzarigintzako prozesuak eta produktuak Procesos y Productos en Madera y Mueble	132	4,0		4,0				14,5	
0539 - Eraikuntza-soluzioak 0539 - Soluciones constructivas		Arotzeriako eta altzarigintzako prozesuak eta produktuak Procesos y Productos en Madera y Mueble	198	6,0		6,0					6,0
0543 - Dokumentazio teknikoak 0543 - Documentación técnica		Arotzeriako eta altzarigintzako prozesuak eta produktuak Procesos y Productos en Madera y Mueble	147		4,5		4,5				4,5
0540 - Arotzeriako oinarrizko eragiketak 0540 - Operaciones básicas de carpintería	1558	Zurgintzako eta altzarien fabrikazioa eta instalazioa Fabricación e Instalación de Carpintería y Mueble	231	7,0				7,0		28,7	
0541 - Altzarigintzako oinarrizko eragiketak 0541 - Operaciones básicas de mobiliario		Zurgintzako eta altzarien fabrikazioa eta instalazioa Fabricación e Instalación de Carpintería y Mueble	231	7,0				7,0			7,0
0542 - Biltegiko kontrola 0542 - Control de almacén		Zurgintzako eta altzarien fabrikazioa eta instalazioa Fabricación e Instalación de Carpintería y Mueble	66	2,0				2,0			
0544 - Zuraren eta deribatuen mekanizazioa 0544 - Mecanizado de madera y derivados		Zurgintzako eta altzarien fabrikazioa eta instalazioa Fabricación e Instalación de Carpintería y Mueble	147		4,5				4,5		4,5
0545 - Zenbakizko kontrol bidezko mekanizazioa arotzerian eta altzarigintzan 0545 - Mecanizado por control numérico en carpintería y mueble		Zurgintzako eta altzarien fabrikazioa eta instalazioa Fabricación e Instalación de Carpintería y Mueble	105		3,2				3,2		3,2
0546 - Arotzeriako eta altzarigintzako muntaia 0546 - Montaje de carpintería y mueble		Zurgintzako eta altzarien fabrikazioa eta instalazioa Fabricación e Instalación de Carpintería y Mueble	84		2,5				2,5		
0547 - Arotzeriako eta altzarigintzako akaberak 0547 - Acabados en carpintería y mueble	Zurgintzako eta altzarien fabrikazioa eta instalazioa Fabricación e Instalación de Carpintería y Mueble	84		2,5				2,5			
E100 - Ingeles teknikoak E100 - Inglés técnico	0103	Ingelesa Inglés	33	1,0		1,0			1,0		
0548 - Laneko prestakuntza eta orientabidea 0548 - Formación y orientación laboral	0298	Laneko prestakuntza eta orientabidea Formación y Orientación Laboral	99	3,0		3,0				4,9	
0549 - Enpresa eta ekimena 0549 - Empresa e iniciativa emprendedora		Laneko prestakuntza eta orientabidea Formación y Orientación Laboral	63		1,9		1,9				
0550 - Lantokiko prestakuntza 0550 - Formación en centros de trabajo	1514-1558	Arotzeriako eta altzarigintzako prozesuak eta produktuak / Zurgintzako eta altzarien fabrikazioa eta instalazioa Procesos y Productos en Madera y Mueble / Fabricación e Instalación de Carpintería y Mueble	380								
ORDU GUZTIRA / TOTAL HORAS			2000							49,1	25,2



TITULUA: Instalazioko eta altzari-hornikuntzako teknikaria

JIMV

TITULO: Técnico en Instalación y Amueblamiento

LANBIDE MODULUA MÓDULO PROFESIONAL	KODEA CÓDIGO	ESPEZIALITATEA ESPECIALIDAD	IRAUPEN OSOA DURA.TOTAL	1º	2º	PES		PT		Total	B eredia - O. Euskaraz H. Euskera - modelo B
						1º	2º	1º	2º		
0538 - Arotzeria eta altzarigintzako materialak 0538 - Materiales en carpintería y mueble	1514	Arotzeriako eta altzarigintzako prozesuak eta produktuak Procesos y Productos en Madera y Mueble	132	4,0		4,0				14,5	
0539 - Eraikuntza-soluzioak 0539 - Soluciones constructivas		Arotzeriako eta altzarigintzako prozesuak eta produktuak Procesos y Productos en Madera y Mueble	198	6,0		6,0					6,0
0778 - Instalazioaren plangintza 0778 - Planificación de la instalación		Arotzeriako eta altzarigintzako prozesuak eta produktuak Procesos y Productos en Madera y Mueble	147		4,5		4,5				4,5
0540 - Arotzeriako oinarrizko eragiketak 0540 - Operaciones básicas de carpintería	1558	Zurgintzako eta altzarien fabrikazioa eta instalazioa Fabricación e Instalación de Carpintería y Mueble	231	7,0				7,0		28,7	
0541 - Altzarigintzako oinarrizko eragiketak 0541 - Operaciones básicas de mobiliario		Zurgintzako eta altzarien fabrikazioa eta instalazioa Fabricación e Instalación de Carpintería y Mueble	231	7,0				7,0			7,0
0542 - Biltegiko kontrola 0542 - Control de almacén		Zurgintzako eta altzarien fabrikazioa eta instalazioa Fabricación e Instalación de Carpintería y Mueble	66	2,0				2,0			
0779 - Altzarien instalazioa 0779 - Instalación de mobiliario		Zurgintzako eta altzarien fabrikazioa eta instalazioa Fabricación e Instalación de Carpintería y Mueble	147		4,5				4,5		4,5
0780 - Arotzeriako instalazioa 0780 - Instalación de carpintería		Zurgintzako eta altzarien fabrikazioa eta instalazioa Fabricación e Instalación de Carpintería y Mueble	168		5,1				5,1		
0781 - Zurezko egituren instalazioa 0781 - Instalación de estructuras de madera		Zurgintzako eta altzarien fabrikazioa eta instalazioa Fabricación e Instalación de Carpintería y Mueble	105		3,2				3,2	3,2	
E100 - Ingeles tekniko E100 - Inglés técnico	0103	Ingelesa Inglés	33	1,0		1,0				1,0	
0782 - Laneko prestakuntza eta orientabidea 0782 - Formación y orientación laboral	0298	Laneko prestakuntza eta orientabidea Formación y Orientación Laboral	99	3,0		3,0				4,9	
0783 - Enpresa eta ekimen sortzailea 0783 - Empresa e iniciativa emprendedora		Laneko prestakuntza eta orientabidea Formación y Orientación Laboral	63		1,9		1,9				
0784 - Lantokiko prestakuntza 0784 - Formación en centros de trabajo	1514-1558	Arotzeriako eta altzarigintzako prozesuak eta produktuak / Zurgintzako eta altzarien fabrikazioa eta instalazioa Procesos y Productos en Madera y Mueble / Fabricación e Instalación de Carpintería y Mueble	380								
ORDU GUZTIRA / TOTAL HORAS			2000							49,1	25,2



TITULUA: Diseinuko eta altzari hornikuntzako goi-mailako teknikaria

JIMV

TITULO: Técnico Superior en Diseño y Amueblamiento

LANBIDE MODULUA MÓDULO PROFESIONAL	KODEA CÓDIGO	ESPEZIALITATEA ESPECIALIDAD	IRaupEN OSOA DURA.TOTAL	1º	2º	PES		PT		Total	B ereduA - O. Euskaraz H. Euskera - modelo B	
						1º	2º	1º	2º			
0982 - Arotzeriako eta altzarigintzako industrien prozesuak 0982 - Procesos en industrias de carpintería y mueble	1514	Arotzeriako eta altzarigintzako prozesuak eta produktuak Procesos y Productos en Madera y Mueble	132	4,0		4,0				21,7	4,0	
0984 - Arotzeriako eta altzarigintzako irudikapena 0984 - Representación en carpintería y mobiliario		Arotzeriako eta altzarigintzako prozesuak eta produktuak Procesos y Productos en Madera y Mueble	165	5,0		5,0					5,0	
0986 - Arotzeriako eta altzarigintzako produktuen garapena 0986 - Desarrollo de producto en carpintería y mueble		Arotzeriako eta altzarigintzako prozesuak eta produktuak Procesos y Productos en Madera y Mueble	198	6,0		6,0						
0989 - Arotzeriako eta altzarigintzako diseinua 0989 - Diseño de carpintería y mueble		Arotzeriako eta altzarigintzako prozesuak eta produktuak Procesos y Productos en Madera y Mueble	120		3,6		3,6					3,6
0990 - Arotzeriako eta altzarigintzako produkzioaren kudeaketa 0990 - Gestión de la producción en carpintería y mueble		Arotzeriako eta altzarigintzako prozesuak eta produktuak Procesos y Productos en Madera y Mueble	100		3,0		3,0					
0983 - Arotzeriako eta altzarigintzako fabrikazioa 0983 - Fabricación en carpintería y mueble		1558	Zurgintzako eta altzarien fabrikazioa eta instalazioa Fabricación e Instalación de Carpintería y Mueble	198	6,0				6,0			20,5
0985 - Arotzeriako eta altzarigintzako prototipoak 0985 - Prototipos en carpintería y mueble	Zurgintzako eta altzarien fabrikazioa eta instalazioa Fabricación e Instalación de Carpintería y Mueble		198	6,0				6,0				
0987 - Arotzeriako eta altzarigintzako automatizazioa 0987 - Automatización en carpintería y mueble	Zurgintzako eta altzarien fabrikazioa eta instalazioa Fabricación e Instalación de Carpintería y Mueble		160		4,8				4,8		4,8	
0988 - Arotzeriako eta altzarigintzako instalazioak 0988 - Instalaciones de carpintería y mobiliario	Zurgintzako eta altzarien fabrikazioa eta instalazioa Fabricación e Instalación de Carpintería y Mueble		120		3,6				3,6		3,6	
0992 - Laneko prestakuntza eta orientabidea 0992 - Formación y orientación laboral	0298	Laneko prestakuntza eta orientabidea Formación y Orientación Laboral	99	3,0		3,0				4,8		
0993 - Enpresa eta ekimen sortzailea 0993 - Empresa e iniciativa emprendedora		Laneko prestakuntza eta orientabidea Formación y Orientación Laboral	60		1,8		1,8					
E200 - Ingeles teknikoa E200 - Inglés técnico	0103	Ingelesa Inglés	40		1,2		1,2			1,2		
0991 - Diseinuko eta altzari-hornikuntzako proiektua 0991 - Proyecto de diseño y amueblamiento	1514-1558	Arotzeriako eta altzarigintzako prozesuak eta produktuak / Zurgintzako eta altzarien fabrikazioa eta instalazioa Procesos y Productos en Madera y Mueble / Fabricación e Instalación de Carpintería y Mueble	50		1,5					1,5		
0994 - Lantokiko prestakuntza 0994 - Formación en centros de trabajo	1514-1558	Arotzeriako eta altzarigintzako prozesuak eta produktuak / Zurgintzako eta altzarien fabrikazioa eta instalazioa Procesos y Productos en Madera y Mueble / Fabricación e Instalación de Carpintería y Mueble	360									
ORDU GUZTIRA / TOTAL HORAS			2000							49,7	27,0	